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Zielony tydzień w gminie Brzesko

Stan środowiska bezpośrednio przekłada się na codzienne życie, dlatego troska o przyrodę
również powinna zaczynać się już w naszych domach. Młodzi ludzie z gminy Brzesko po raz
kolejny  mieli  okazję  przekonać  się,  że  wielką  politykę  ekologiczną  warto  zaczynać  od
konkretnych działań w najbliższym otoczeniu.

Europejski Zielony Tydzień to coroczna inicjatywa Komisji Europejskiej i najważniejsze forum dyskusji o
ochronie środowiska. Tematem przewodnim tegorocznej edycji jest inwestowanie w gospodarkę sprzyjającą
naturze.  Uczestnicy  debat  szukają  praktycznych rozwiązań m.in.  dla  rozwoju  ekologicznego rolnictwa,
ochrony gleb, tworzenia zielonych miast oraz finansowania nowoczesnych projektów opartych na zasobach
przyrody.

Wydarzenie wykracza jednak poza gabinety urzędów, przybierając często wymiar lokalny. W akcję angażują
się europejskie szkoły, organizując ekologiczne lekcje czy sadzenie drzew, a także urzędy miast i gmin,
które przygotowują dla mieszkańców zbiórki problematycznych odpadów lub spotkania informacyjne.

https://www.brzesko.pl/


Do akcji, podobnie jak w ubiegłych latach, włączyła się również gmina Brzesko. 9 i 10 czerwca pracownice
Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego odwiedziły Szkołę Podstawową nr 1 w Brzesku oraz Zespół
Szkolno-Przedszkolny w Sterkowcu, by spotkać się z uczniami najmłodszych klas i porozmawiać z nimi o
otaczającej nas przyrodzie.

Dzieci  wysłuchały  krótkiej  prelekcji  pt.  „Gospodarka  przyjazna  środowisku”,  która  skupiła  się  na
zagadnieniach takich jak emisja gazów cieplarnianych i zmiany klimatu. Razem szukały także odpowiedzi
na pytanie, jak każdy z nas może poprzez codzienne wybory i  decyzje wesprzeć ekosystem. Po teorii
przyszedł czas na praktykę – uczniowie rozwiązywali quizy i rebusy, a ci, którzy zrobili to najszybciej i
wykazali  się  największą  wiedzą,  otrzymali  atrakcyjne  nagrody  rzeczowe.  Placówki  wyróżnione  zostały
specjalnymi dyplomami, a każdy z uczestników wrócił do domu ze specjalnym prezentem – krzewem budlei.

Budleja, znana powszechnie jako motyli krzew, to łatwa w uprawie roślina dekoracyjna, która obficie kwitnie
od połowy lata aż do pierwszych jesiennych przymrozków. Jej intensywnie pachnące kwiaty przyciągają całe
roje  motyli  i  innych  pożytecznych  zapylaczy,  dzięki  czemu  roślina  ta  doskonale  wspiera  ochronę
bioróżnorodności w przydomowych ogrodach.

Spotkania  były  prowadzone  przez  Ekodoradców  UM  w  ramach  zadania  pn.  „Wdrażanie
Programu Ochrony Powietrza w Gminie Brzesko”. Program finansowany w ramach 2 Priorytetu
Fundusze europejskie dla środowiska, Działanie 2.5 Wdrażanie Programu Ochrony Powietrza,
typ  projektu  B  Funkcjonowanie  ekodoradców  w  gminach,  w  ramach  programu  Fundusze
Europejskie dla Małopolski 2021-2027 (FEM 2021-2027).
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